
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI  
COMUNA MÎNĂSTIREA  
CONSILIUL LOCAL 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind împuternicirea primarului comunei Mînăstirea în demersul de întoarcere în 
patrimoniul comunei Mînăstirea a stadionului comunal Mînăstirea. 

 
Consiliul local al comunei Mînăstirea, întrunit in ședința ordinară din data de 27.01.2016, 

avand in vedere: 

 Propunerile domnului  primar al  comunei Mînăstirea; 

 Raportul de specialitate al secretarului comunei Mînăstirea; 

 Raportul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Mînăstirea; 

 Prevederile art. 36 alin. (2) lit. c) si alin. (5) lit. a) și b) din Legea 215/2001 privind 
administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare 

 Prevederile Legii 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica locala; 
În temeiul art. 45, din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală,republicata, 

modificata si completata,  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1. Se împuternicește domnul Iancu Marian Mugurel, Primarul comunei Mînăstirea, 
să reprezinte Consiliul Local Mînăstirea și să apere interesele acestei instituții în demersul de 
întoarcere în patrimoniul comunei Mînăstirea a următoarelor bunuri: 

a) Stadionul comunal Mînăstirea, dat în plată de SC Agroind Unirea Mînăstirea SA; 
b) Drumul identificat în inventarul bunurilor aparținând domeniului public al comunei 

Mînăstirea sub denumirea de Strada Carol I, ce face legătura între Drumul Județean nr. 
32, stadionul comunal Mînăstirea și sectorul de locuințe din incinta SC Agroind Unirea 
Mînăstirea SA; 
Art. 2. Împuternicitul va putea face orice act de procedură, va semna orice cerere și va 

putea angaja avocat în numele Consiliului Lical Mînăstirea în orice fază procesuală. 
Art. 3. Secretarul comunei Mînăstirea va comunica prezenta persoanelor si autoritatilor 

interesate. 
 

        PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 
                                     Păun Lincă 
 
 
 
                                 CONTRASEMNEAZĂ 
                    SECRETAR, 
                                        Năstase Ion 
 
 
 
 
 
Nr. 11 
Data: 27.01.2016 
Adoptată la Mînăstirea cu un număr de 15 voturi “pentru”, din 15 consilieri prezenți 


